โดยในป 2019 ประชากรโลก 1.1 ลานคน เสียชีวิตดวยสาเหตุท่ีเก่ียวเนื่องจากตับแข็งและมะเร็งตับ องคการ

อนามัยโลกตระหนักถึงปญหานี้จึงไดกําหนดใหการปองกันควบคุมโรคตับอักเสบจากไวรัสเปนปญหาสุขภาพท่ี

สําคัญท่ีประเทศตาง ๆ ควรไดเรงรัดจัดการใหปญหาลดขนาดลงใหไดโดยเร็ว และสามารถกําจัดโรคตับอักเสบจาก

ไวรัส (Elimination) ใหไดภายในป 2030 (พ.ศ.2573) โดยกําหนดใหลดอุบัติการณผูติดเชื้อรายใหมลงรอยละ 90

[รอยละ 95 สําหรับไวรัสตับอักเสบ บี และรอยละ 80 สําหรับไวรัสตับอักเสบ ซี] และลดอัตราตายลงรอยละ 65

เม่ือเทียบกับขอมูลพ้ืนฐานป 2558 (1)

ในภูมิภาคเอเชียตะวันออกเฉียงใต ประเทศไทยถูกจัดอยูในกลุมประเทศท่ีพบผูติดเชื้อไวรัสตับอักเสบ บี